<am=—> MUNICIPIO DE BODO

Periodo: JANEIRO-FEVEREIRO/2023

RECEITA DE IMPOSTOS (1)

Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Receita Resultante do Imposto sobre Transmiss&o Inter Vivos - ITBI

Receita Resultante do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Receita Resultante do Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza Retido na Fonte - IRRF
RECEITA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUICIONAIS E LEGAIS (1)

Cota-Parte FPM

Cota-Parte ITR

Cota-Parte IPVA

Cota-Parte ICMS

Cota-Parte IPI-Exportagdo

Outras Transferéncias ou Compensagoes Financeiras Provenientes de Impostos e Transferéncias Constitucionais
TOTAL DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - (Ill) = (1) + (Il)

1.564.100,00
20.500,00
5.600,00
1.038.000,00
500.000,00
26.975.745,00
17.210.133,00
880,00
90.000,00
9.664.732,00
10.000,00
0,00
28.539.845,00
DOTAGAO
INICIAL
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Inscritas em Restos a
. Pagar ndo Processados

ATENGAO BASICA (IV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (V)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (VI)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
VIGILANCIA SANITARIA (VII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (VIIl)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
ALIMENTAGAO E NUTRIGAO (IX)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
OUTRAS SUBFUNGOES (X)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
TOTAL (XI) = (IV + V + VI + VIl + VIIl + IX + X)

547.000,00
270.000,00
277.000,00
80.000,00
0,00
80.000,00
150.500,00
150.500,00
0,00
2.200,00
2.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.608.188,00
4.467.688,00
140.500,00
5.387.888,00

Total das Despesas com ASPS (XII) = (XI)
(-) Restos a Pagar Nao Processados Inscritos Indevidamente no Exercicio sem Disponibilidade Financeira (XIII)
(-) Desp. Custeadas com Recursos Vinculados & Parcela do % Minimo que n&o foi Aplicada em ASPS em Exerc.Anteriores (XIV)

(-) Despesas Custeadas com Disponibilidade de Caixa Vinculada aos Restos a Pagar Cancelados (XV)

PREVISAO . RECEITAS REALIZADAS ‘
ATUALIZADA At o Periodo | % !
@) : () . (b/ax100 ‘
1.564.100,00 - 219.754,78 - 14,04
20.500,00 0,00 - 0,00
5.600,00 - 0,00 - 0,00
1.038.000,00 - 219.754,78 - 2117
500.000,00 - 0,00 - 0,00
26.975.745,00 4.253.506,26 - 15,76
17.210.133,00 - 2.978.279,93 - 17,30
880,00 230,46 - 26,18
90.000,00 8.260,93 - 9,17
9.664.732,00 - 1.264.145,06 - 13,07 -
10.000,00 - 2.589,88 25,89
0,00 0,00 - 0,00
‘ ‘ 28.539.845,00 4.473.261,04 - 15,67
DOTAGAO
ATUALIZADA Até o Periodo ! %
(c) . () : (d/c)x100 :
547.000,00 - 49.456,92 ‘ 9,04 8.242,82.
270.000,00 - 49.456,92 18,31 8.242,82.
277.000,00 - 0,00 : 0,00 0,00,
80.000,00 - 0,00 : 0,00 0,00,
0,00 0,00 : 0,00 0,00,
80.000,00 - 0,00 : 0,00 0,00,
76.500,00 - 0,00 : 0,00 0,00,
76.500,00 - 0,00 : 0,00 0,00,
0,00 0,00 : 0,00 0,00,
2.200,00 0,00 : 0,00 0,00,
2.200,00 0,00 : 0,00 0,00,
0,00 0,00 : 0,00 0,00,
0,00 0,00 : 0,00 0,00,
0,00 0,00 : 0,00 0,00,
0,00 0,00 : 0,00 0,00,
0,00 0,00 : 0,00 0,00,
0,00 0,00 : 0,00 0,00,
0,00 0,00 : 0,00 0,00,
4.608.188,00 - 2.310.243,42 50,13 541.220,41,
4.467.688,00 - 2.310.243,42 51,71 541.220,41,
140.500,00 - 0,00 : 0,00 0,00,
5.313.888,00 - 2.359.700,34 - 44,40 549.463,23,
1 DESPESAS EMPENHADAS
} @ :
! 2.359.700,34 .
. 0,00
. 0,00
. 0,00

©
1,50, 8.242,82, 1,50! 0,00
3,05, 8.242,82, 3,05, 0,00
0,00. 0,00, 0,00, 0,00
0,00, 0,00, 0,00, 0,00
0,00. 0,00, 0,00, 0,00
0,00. 0,00, 0,00, 0,00
0,00. 0,00, 0,00, 0,00
0,00. 0,00, 0,00, 0,00
0,00. 0,00, 0,00, 0,00
0,00. 0,00, 0,00 0,00
0,00 0,00, 0,00 0,00
0,00, 0,00, 0,00 0,00
0,00, 0,00, 0,00 0,00
0,00, 0,00, 0,00 0,00
0,00, 0,00, 0,00 0,00
0,00. 0,00, 0,00 0,00
0,00, 0,00, 0,00 0,00
0,00, 0,00, 0,00 0,00
1,74, 525.686,94. 11,40 0,00
12,11, 525.686,94. 11,76 0,00
0,00, 0,00, 0,00, 0,00
10,34 . 533.929,76. 10,04 0,00
DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS
(e) . ®
549.463,23 . 533.929,76
0,00 . 0,00
0,00 . 0,00
0,00 . 0,00
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(=) VALOR APLICADO EM ASPS (XVI) = (XII - XIII - XIV - XV)

Despesa Minima a ser Aplicada em ASPS (XVII) = (Ill) x 15% (LC 141/2012)

Despesa Minima a ser Aplicada em ASPS (XVII) = (Ill) x % (Lei Organica Municipal)

Diferenga entre o Valor Aplicado e a Despesa Minima a ser Aplicada (XVIII) = (XVI (d ou e) - XVII)1

Limite ndao Cumprido (XIX) = (XVIII) (Quando valor for inferior a zero)

PERCENTUAL DA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS APLICADO EM ASPS (XVI / 111)*100 (minimo de 15% conforme LC n° 141/2012 ou % da Lei Organica Municipal)
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CONTROLE DO VLR REF. AO % MINIMO NAO CUMPRIDO EM EXERC. ANTERIORES P/FINS DE APLIC. DOS RECURSOS

VINCULADOS CONF. ARTIGOS 25 E 26 DA LC 141/2012

Empenhadas
(i)

Diferenga de limite ndo cumprido em 2022 (saldo final = XIXd)
Diferenga de limite ndo cumprido em 2021 (saldo inicial igual ao saldo final do demonstrativo do exercicio anterior)

Diferenga de limite ndo cumprido em Exercicios Anteriores (saldo inicial igual ao saldo final do demonstrativo do exercicio anterior)

TOTAL DA DIFERENGA DE LIMITE NAO CUMPRIDO EM EXERCICIOS ANTERIORES (XX)

. Saldo Inicial

! (no exercicio atual) '
. (h) !
‘ 0,00 -
‘ 0,00
: 0,00 :
: 0,00 :

EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR

' Valor Minimo para !

Valor aplicado em

Valor aplicado
além do limite

minimo ! Total inscrito em !
(0) =(n-m), RP no exercicio

se<0, ' (p) '
entéo (o) =0

RPNP Inscritos
Indevidamente .
no Exercicio
sem
Disponibilidade
Financeira .
q = (XIlid) '

EXERCICIO DO EMPENHO . aplicagéo em ASPS no

' ASPS ' exercicio
j (m) } )

Empenhos de 2023 . 0,00

Empenhos de 2022 . 0,00

Empenhos de 2021 . 0,00

Empenhos de 2020 . 0,00 :

Empenhos de 2019 e anteriores . 0,00

0,00 -

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATE O FINAL DO EXERCICIO ATUAL QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXI) (soma dos saldos negativos da colun:;

CONTROLE DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS CONSIDERADOS PARA FINS DE APLICAGAO DA

DISPONIBILIDADE DE CAIXA CONFORME ARTIGO 24§ 1° E 2° DA LC 141/2012

2.359.700,34 . 549.463,23 533.929,76
670.989,16. 670.989,16 . 670.989,16
670.989,16. 670.989,16 . 670.989,16
1.688.711,18 . (121.525,93) . (137.059,40)
0,00. (121.525,93) . (137.059,40)
52,75, 12,28 . 11,93
LIMITE NAO CUMPRIDO
"""""""""""""""""""""""" Despesas Custeadas no Exercicio de Referenca
""""""""""""" U s pagm 0 Sadefina (NioApicad
. @i : (k) ;
0,00 | 0,00 ! 0,00 0,00
0,00 | 0,00 ! 0,00 0,00
0,00 | 0,00 ! 0,00 0,00
0,00 | 0,00 ! 0,00 0,00
Va";:':";;”w : : : : Diferenga ?.ntre [
considerado no . valor aplicado
Limite ! Total de RP ! . Total de RP . além do limite e o
® =$'<(§,+ an ' pagos ' Total de RP a pagar . cancelados ou total de RP
entéo (r) = (0) ' (s) ' (t) ! prescritos ' cancelados
' ' . (u) © M=(e+q-u)
0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 :
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Saldo Inicial

(w)

Saldo Final (Nao Aplicado)

Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2023 a serem compensados (XXIV) (saldo inicial = XXIIl)

Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2022 a serem compens. (XXV) (saldo inicial igual ao saldo final do demonst. do exerc. anterior)
Restos a pagar cancel. ou prescritos em exerc. ant. a serem compens. (XXVI) (saldo inicial igual ao saldo final do demonst. do exerc. ant.)

TOTAL DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS A COMPENSAR (XXVII)

PREVISAO
. ATUALIZADA
. . (a)

h
2
m
<
w
I
o
z
o
>
—

‘ Liquidadas : Pagas ‘ (a8) = (W~ (xouy)

' (v) ' (2) .
0,00, 0,00 . 0,00; 0,00
0,00 0,00 ; 0,00! 0,00
0,00 ! 0,00 ! 0,00! 0,00
0,00, 0,00 | 0,00 0,00

%

RECEITAS DE TRANSFERENCIAS PARA A SAUDE (XXVIII)
Proveniente da Unido
Proveniente dos Estados
Proveniente de outros Municipios
RECEITA DE OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS VINCULADAS A SAUDE (XXIX)
OUTRAS RECEITAS (XXX)
TOTAL DE RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAUDE (XXXI) = (XXVIII + XXIX + XXX)

' 2.827.402,00

' 2.760.952,00 2.760.952,00 :

' 66.450,00 66.450,00 :

' 0,00 0,00

' 0,00 0,00 -

' 0,00 0,00
2.827.402,00 ' 2.827.402,00 :

2.827.402,00

(b)
118.052,93
118.052,93
0,00 -
0,00 -
0,00 -
0,00 -
118.052,93 -
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DESPESAS EMPENHADAS . DESPESAS LIQUIDADAS . DESPESAS PAGAS . Inscritas em Restos
DESPESAS COM SAUDE POR SUBFUNGOES E CATEGORIA ECONOMICA NAO COMPUTADAS NO CALCULO . DOTAGAO | DOTAGAO ' awobimestre ' " Atéobimeste | " Méobimeste . aPagarnio
DO MINIMO INICIAL AT”A('-')ZADA (@ ' %(die)x100 (&) | %(el)x100 ® © % x100 P'°°e(:;ad°s
C
ATENGAO BASICA (XXXII) ' 2.258.100,00 ¢ 2.210.300,00 ¢ 1.108.246,65 - 50,14. 111.951,70 . 5,06. 111.951,70. 5,06 . 0,00
Despesas Correntes ' 1.703.700,00 - 1.655.900,00 - 1.108.246,65 - 66,92 111.951,70 . 6,76. 111.951,70. 6,76 . 0,00
Despesas de Capital ' 554.400,00 - 554.400,00 - 0,00 - 0,00. 0,00 . 0,00 0,00. 0,00 . 0,00
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XXXIII) ' 170.120,00 - 169.920,00 - 14.988,00 ¢ 8,82. 0,00 . 0,00. 0,00. 0,00 . 0,00
Despesas Correntes ' 72.920,00 - 72.720,00 - 14.988,00 - 20,61 0,00 . 0,00 0,00. 0,00 . 0,00
Despesas de Capital ' 97.200,00 - 97.200,00 * 0,00 0,00. 0,00 . 0,00. 0,00 0,00 . 0,00
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (XXXIV) ' 105.560,00 - 227.560,00 ¢ 148.818,23 - 65,39. 148.818,23 . 65,39, 148.818,23. 65,39 | 0,00
Despesas Correntes ' 105.560,00 - 227.560,00 - 148.818,23 - 65,39. 148.818,23 . 65,39, 148.818,23. 65,39 | 0,00
Despesas de Capital j 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00, 0,00 . 0,00 0,00. 0,00 | 0,00
VIGILANCIA SANITARIA (XXXV) j 29.420,00 - 29.420,00 - 000 0,00! 0,00 ! 0,00, 0.00! 000 0,00
Despesas Correntes j 26.220,00 - 26.220,00 - 0,00 - 0,00, 0,00 . 0,00, 0,00, 0,00 | 0,00
Despesas de Capital j 3.200,00 - 3.200,00 - 0,00 - 0,00, 0,00 . 0,00, 0,00, 0,00 | 0,00
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (XXXVI) ' 88.752,00 - 88.752,00 74.052,00 ° 83,43. 7.589,80 | 8,55, 7.589,80. 8,55 . 0,00
Despesas Correntes j 85.552,00 - 85.552,00 - 74.052,00 - 86,55 7.589,80 | 8,87, 7.589,80. 8,87 | 0,00
Despesas de Capital ' 3.200,00 - 3.200,00 - 0,00 - 0,00. 0,00 . 0,00 0,00. 0,00 . 0,00
ALIMENTACAO E NUTRIGAO (XXXVII) ' 0,00 - 0,00 0,00 0,00. 0,00 . 0,00 0,00 0,00 . 0,00
Despesas Correntes ' 0,00 - 0,00 0,00 - 0,00. 0,00 . 0,00. 0,00. 0,00 . 0,00
Despesas de Capital ' 0,00 - 0,00 0,00 0,00. 0,00 . 0,00 0,00. 0,00 . 0,00
OUTRAS SUBFUNGOES (XXXVIII) ' 114.000,00 - 114.000,00 ¢ 0,00 0,00 0,00 . 0,00. 0,00 0,00 . 0,00
Despesas Correntes : 27.000,00 - 27.000,00 - 0,00 - 0,00 0,00 | 0,00! 0,00 0,00 . 0,00
Despesas de Capital ' 87.000,00 - 87.000,00 - 0,00 - 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MINIMO (XXXIX) = (XXXII + XXXIIl + XXXIV + XXXV + XXXVI + | 2.765.952,00 - 2.839.952,00 - 1.346.104,88 47,39 268.359,73 . 9,44, 268.359,73. 9,44 . 0,00

XXXVII+ XXXVII)

Inscritas em Restos

DESPESAS TOTAIS COM SAUDE DOTAGAO DOTACAO " Atéobimestre © Atéobimestre | © Atéobimestre ! :r:ca::sr;::s
. INICIAL . ATUALIZADA (d) © % (dic)x100 - (e) © %(elc)x100 - ® © %(flc)x100 - P

. (c) S S S -
ATENGAO BASICA (XL) = (IV + XXXII) ' 2.805.100,00 - 2.757.300,00 - 1.157.703,57 - 41,98, 120.194,52 . 4,35, 120.194,52. 4,35 . 0,00
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XLI) = (V + XXXIII) ' 250.120,00 249.920,00 14.988,00 5,99, 0,00 . 0,00 0,00. 0,00 . 0,00
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (XLII) = (VI + XXXIV) ' 256.060,00 * 304.060,00 * 148.818,23 48,94, 148.818,23 | 48,94, 148.818,23. 48,94 | 0,00
VIGILANCIA SANITARIA (XLIII) = (VII + XXXV) ' 31.620,00 31.620,00 * 0,00 ' 0,00. 0,00 . 0,00 0,00. 0,00 . 0,00
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (XLIV) = (VIII + XXXVI) ' 88.752,00 ' 88.752,00 ' 74.052,00 83,43, 7.589,80 | 8,55 7.589,80. 8,55 . 0,00
ALIMENTAGAO E NUTRIGAO (XLV) = (XIX + XXXVII) ' 0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 . 0,00. 0,00. 0,00 . 0,00
OUTRAS SUBFUNGOES (XLVI) = (X + XXXVIII) ' 4.722.188,00 ' 4.722.188,00 ' 2.310.243,42 48,92, 541.220,41 | 11,46, 525.686,94 . 1,13 0,00
TOTAL DAS DESPESAS COM SAUDE (XLVII) = (XI + XXXIX) ' 8.153.840,00 ' 8.153.840,00 ' 3.705.805,22 45,44, 817.822,96 | 10,02, 802.289,49. 9,83 . 0,00

Notas:
1 - Nos cinco primeiros bimestres do exercicio, 0 acompanhamento sera feito com base na despesa liquidada. No ultimo bimestre do exercicio, o valor devera corresponder ao total da despesa empenhada.
2 - Até o exercicio de 2018, o controle da execugéo dos restos a pagar considerava apenas os valores dos restos a pagar ndo processados. A partir do exercicio de 2019, o controle da execugéo dos restos a pagar considera os restos a pagar processados e ndo processados.
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GEORGE MIGUEL GUEDES DUARTE MARCELO MARIO PORTO FILHO
008.213.244-54 701.588.434-87
CONTADOR PREFEITO
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